Договор  оказания услуг №   ________
г. Санкт-Петербург                                                                                       «___» ___________20__ г.

        ООО «Строительное оборудование», в лице генерального директора Спиридонова Михаила Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ____________________________ в лице _______________________, действующего на основании ____________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязанности по ТО (техническому обслуживанию), диагностике и ремонту оборудования, перечень которого приведен в Приложении № 1 к настоящему договору.

1.2. Факт выполненных работ подтверждается подписанием сторон «акта выполненных работ и технической экспертизы».

2. Общая стоимость договора
2.1. Общая стоимость настоящего договора определяется по сумме всех подписанных актов выполненных работ и технической экспертизы за период действия договора.

3. Условия и сроки платежа

3.1. Оплату фактически выполненного ремонта оборудования «Заказчик» производит по выставленному счету 100% платежом по безналичному расчету в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета, на расчетный счет «Исполнителя», если иное не оговорено дополнительным соглашением.
4. Обязанности «Исполнителя»
4.1. «Исполнитель» принимает на себя обязанности по ремонту оборудования, перечисленного в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью данного договора.

4.2. «Исполнитель» осуществляет диагностику и ремонт в сроки указанные в разделе № 7 настоящего договора.

4.3.  Комплектация запасными частями, необходимыми для ремонта, осуществляется «Исполнителем». Замененные детали возвращаются «Заказчику».
4.4. «Исполнитель» гарантирует исправную работу механизмов при условии правильной эксплуатации описанной в инструкции. Устранение неисправностей вызванных некачественно проведенным ремонтом выполняются за счет «Исполнителя».
4.5. «Исполнитель» обязуется возвратить «Заказчику» исправное оборудование в течение 1 (одного) дня с момента поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
5. Обязанности «Заказчика»
5.1. Производить оплату фактически выполненного ремонта оборудования по выставленному счету в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

5.2. Осуществлять забор отремонтированного и оплаченного оборудования в течение 10 календарных дней.

6. Сдача и приемка оборудования

6.1. В ремонт принимается техника в чистом виде, серийные номера изделия и двигателя должны легко читаться. Техника, которая подвергалась неквалифицированному ремонту или в разобранном виде в ремонт принимается по договоренности сторон.

6.2. После проведения профилактических работ (диагностики и ремонта оборудования) Исполнитель представляет Заказчику акт выполненных работ и технической экспертизы.

6.3. В акте указывается:

          - наименование оказанных услуг;

         - стоимость оказанных услуг;

         - перечень использованных  запасных частей.

   6.4. В случае отказа от ремонта, сборка оборудования не производится. «Заказчик» забирает оборудование после оплаты диагностики в разобранном виде. Сборка производится только в исключительных случаях за дополнительную плату, без обеспечения работоспособности.

7. Условия и  сроки проведения технической экспертизы и ремонта оборудования

7.1. Проведение работ по техническому обслуживанию (ТО), диагностике и ремонту оборудования осуществляется:

· ТО выполняется за 1 (один) час

· Диагностика оборудования за 1 (один) рабочий день

· Ремонт оборудования за 5 (пять) рабочих дней (при наличии запасных частей и расходных материалов)

7.2. После осуществления диагностики «Заказчику» сообщается ориентировочная сумма за ремонт и сроки его исполнения. В случае согласия «Заказчика» с ориентировочной суммой ремонта и сроками его исполнения, «Исполнитель» осуществляет указанный ремонт в течение пяти рабочих дней (при наличии необходимых запасных частей в сервис центре)

7.3. При отсутствии запасных частей в сервис центре сроки по проведению ремонта оговариваются сторонами отдельно.

7.4. При отказе «Заказчика» от ремонта после проведения диагностики, «Заказчик» обязуется оплатить диагностику оборудования.

7.5. На все выполненные работы распространяется гарантия  в течение 1 месяца.

8. Ответственность сторон

8.1. За несвоевременную оплату услуг, предусмотренную разделом 3 настоящего договора «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» неустойку в размере 0,03% от общей суммы оказанных услуг.

8.2.  «Исполнитель» вправе удержать отремонтированное оборудование у себя в залоге до исполнения «Заказчиком» своих обязательств по оплате, согласно п.3.1 настоящего договора. При этом за каждый день хранения «Исполнителем» отремонтированного оборудования в залоге, «Исполнитель» вправе потребовать от «Заказчика» дополнительной платы своих услуг по хранению отремонтированного оборудования «Заказчика» на территории «Исполнителя» в размере 35 (тридцати пяти) рублей за каждый день хранения, за одну единицу техники. Срок хранения исчисляется по истечении десяти календарных дней с момента выставления счета п.3.1 настоящего договора до момента поступления платежа на расчетный счет «Исполнителя».
8.3. Уплата неустойки не освобождает «Заказчика» от исполнения условий настоящего договора.

8.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

8.5. Выплата (предъявление) штрафных санкций производится на основании претензии оформленной в письменном виде.
8.6. Стороны вправе применять или не применять к виновной стороне ответственность, предусмотренную договором.

9. Форс-мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору, если это исполнение явилось следствием обстоятельств, возникших после заключения договора, которые он не мог предотвратить (Постановления или распоряжения государственных органов, забастовка, стихийное бедствие и т.д.) препятствующих выполнению предмета договора.
10. Порядок разрешения споров

10.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

10.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

11. Срок действия договора

11.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2015 года. В случае если одна из сторон не заявила о прекращении действия настоящего договора за 30 (тридцать) календарных дней до окончания его действия, договор считается пролонгированным на следующий год.

12. Заключительные положения

12.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

12.2. Ни одна из сторон не вправе передавать выполнение настоящего договора третьим лицам без письменного согласия на то другой стороны.

12.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

12.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются Гражданским Кодексом РФ.

12.5. Все факсимильные сообщения касающиеся исполнения настоящего договора являются действительными, при условии, если они подписаны надлежащим образом обеими сторонами.

13.  Юридические адреса и реквизиты сторон

	«Исполнитель»:

ООО «Строительное оборудование»

Юр. адрес: 191014,  г. Санкт – Петербург,

ул. Некрасова, д. 44, лит. А, пом. 3Н
тел./факс (812) 647-06-07

ИНН 7842485045
КПП 784201001
Р/с 4070 2810 5321 3000 0991
филиал «Санкт-Петербургский»
АО «Альфа-Банк» г. Санкт-Петербург
К/с 3010 1810 6000 0000 0786
БИК 044030786
_______________________ /Спиридонов М.А./
	«Заказчик»:

________________________ /                        ./

                                                                             Приложение № 1 к договору №  _______
                                                     от «___»______________20___ г.

ПЕРЕЧЕНЬ ОБОРУДОВАНИЯ

ПРИНЯТОГО НА РЕМОНТ

	№п/п
	Наименование оборудования
	Технический №
	Модель
	Кол-во/шт

	1

	2

	3

	4

	5

«Исполнитель»:
«Заказчик»:
ООО «Строительное оборудование»

__________________

 __________________